ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ РЕДАКЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ
журнала «Мир инноваций»
от «06» сентября 2024 г.

Присутствовали лично/ ВКС: 22

Повестка дня: утверждение публикаций в третий номер журнала «Мир инноваций» за 2024 год.

Присутствовали очно:
члены редколлегии: главный редактор Сидорова К.А.
члены редакции: ответственный секретарь Кучеров А.С., редактор Крикунова Л.Г.,
IT- специалист Пантрина В.А., документовед Ушакова Р.Р.

Присутствовали по ВКС:
члены редколлегии:

Выступил: ответственный секретарь журнала «Мир инноваций» Кучеров А.С. с предложением утвердить пакеты документов публикаций в третий номер журнала «Мир инноваций» за 2024 год по списку:

	№
	Авторы
	Название статьи

	1.
	Гамаль Д.И.;
Научный руководитель:
Кучеров А.С.
	Сравнение между советской и современной мебелью

	2.
	Милованова Е.А.,
Барышникова В.А.; Научный руководитель: Кучеров А.С.
	Организация КФХ. Его плюсы и минусы

	3.
	Пушкарёв Д.А.,
Плотников Н.С.
	Должностные обязанности зоотехника

	4.
	Есенбаева К.С.,
Абрамова Т.А.
	Особенности маркировки макаронных изделий

	5.
	Лазарев В.А.,
Суровец Е.С.

	Совершенствование технологии мясных полуфабрикатов, обогащенных биологически активными компонентами

	6.
	Доронина М.В., Никифорова А.О.

	Философские вопросы теории гена

	7.
	Доронина М.В.

	Стиль мышления в научной картине мира

	8.
	Пищиков Г. Б.,
Поповских А.Д.
[bookmark: _GoBack]
	Разработка кисломолочного мороженого, обогащенного пребиотически и биологически активными добавками

	9.
	Вяткин А.В.,
Исакова М.Г.

	Исследование кислотности, а также содержания общих и редуцирующих сахаров в плодах вишни районированных сортов Свердловской области

	10.
	Макарова Д.Н.,
Глазунова Л.А.

	Недобросовестные производители красной икры и качество икры кеты в городе Тюмени

Решение: утвердить список предложенных статей и направить их в редакционно-издательский отдел ФГБО ВО ГАУ Северного Зауралья на предпечатную подготовку для выпуска третьего номера журнала «Мир инноваций» за 2024 год.

Результаты голосования:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет

Главный редактор журнала
«Мир инноваций»                                                                                                   К.А. Сидорова

Ответственный секретарь журнала
«Мир инноваций»                                                                                                     А.С. Кучеров